

„KARJALAN“

LISÄLEHTI N:o 2.

Viipurissa 17 p:nä maaliskuuta 1917.

Eduskunnan kokoonkutsuminen varma.

Roditshev saapuu Helsinkiin tänään mukana tärkeitä asiakirjoja.

Ilmapäivällä lauantaina odotettiin duuman jäsen Roditshevia ja hänen apulaistaan Dimitri Protopopovia saapuvaksi Helsinkiin.

Roditshevillä on mukanaan tärkeitä asiakirjoja, jotka viipymättä käsitellään senaattissa.

Uuden aseman ja saapuneiden tietojen perusteella voidaan eduskunnan kokoonkutsumista pitää varmana.

Suuriruhtinas Mihail jättää valtaistuimelle nousemisensa kansan tahdosta riippuvaksi.

Pietari, maalisk. 16. (P.T. — Virallisesti)

Suuriruhtinas Mihail Aleksandrovitshin valtaistuimesta luopuminen.

Raskaana aikana luovutti veljeni minulle Venäjän keisarikunnan valtaistuimen ennen kuulumattoma sodan ja kansakuohun vuotena, koko kansan kanssa yhteisen aatteen elähyttämänä, että ylinnä on isänmaan onni ja menestys, olen tehnyt lujan päätöksen vain siinä tapauksessa ottaa vastaan ylimmän vallan, jos sellainen tulee olemaan meidän suuren kansamme tahto, jonka kansan tulee yleisellä äänestyksellä edustajainsa kautta perustavassa kokouksessa säätää hallitusmuoto ja uudet Venäjän valtakunnan perustuslait. Pyytäen kaikkivaltiaan siunausta tälle, pyydän kaikkia Venäjän valtakunnan kansalaisia asettumaan väliaikaisen hallituksen alaisiksi, joka valtakunnan duuman aloitteesta on syntynyt ja jolle on siihen annettu täydellinen valta, kunnes sitä varten mahdollisimman lyhyen ajan kuluessa yleisen välittömän yhtäläisen ja salaisen äänestyksen perusteella kokoonkutsuttu perustava kokous hallitusmuodosta tekemillään päätöksillä ilmituo kansan tahdon.

Alkuperäiseen on kirjoitettu
Mihail.
Maaliskuun 3. 17. 1917 Pietarissa.

Viipurin linnoituksen komendantti Petrov pantu kotiarestiin. Kuvernööri Pfaler vangittu.

Meille on sotilashenkilöiden taholta ilmoitettu, että Viipurin lin-

noituksen komendantti Petrov on sotilaitten toimesta teljetty kotiarestiin tänään klo 12.

Samaan aikaan ovat sotilaat vanginneet läänin kuvernöörin von Pfalerin.

Hallitsijasuvun luopumisviestin leviäminen Pietarissa.

Tieto otetaan kaikkialla vastaan myrskyisellä hyväksymisellä.

Pietarissa ollut erikoiskirjeenvaihtajamme kertoo:

Tieto hallitsijasuvun luopumisesta tuli Pietarissa tunnetuksi perjantaina klo 2 tienoissa päivällä. Viesti levisi salaman nopeudella ympäri kaupungin ja otettiin se kaikkialla vastaan myrskyisellä hyväksymisellä.

Kirjeenvaihtajamme sattui istumaan eräässä yleisöä tulvillaan olevassa suuressa kahvilassa. Äkkiä ilmestyi keskelle salia aliupseeri ja muutamia sotilaita. Aliupseeri vaati jyrisevällä äänellä hetkisen hiljaisuutta ilmottaakseen yleisölle tärkeän sanoman. Silmänräpäyksessä vaikenen ääntensoarina ja kuolonhiljaisuuden vallitessa lausui aliupseeri kaikuvalla äänellä:

„Hetki sitten on Nikolaj Aleksandrovitsh alstuen kansan tahtoon ilmoittanut luopuvansa valtaistuimestaan ja myöskin poikansa perintöoikeudesta suuriruhtinas Mihail Aleksandrovitshin hyväksi. Suuriruhtinas Mihail Aleksandrovitsh on puolestaan kieltäytynyt ottamasta vastaan valtaistuinta jättäen sen kansan käsiin.

Eläköön Venäjän tuleva suuri tasavalta!”

Salissa oleva tuhatlukuinen yleisö kohotti seisaalleen nousten jyrisevän pitkällisen eläköönhuudon ja tervehti raikuvin kättentaputuksin viestintuojaa, joka poistui kiireisesti levittämään sanomaa muuante.

Samalla tavalla otettiin tieto vastaan tungokseen asti väkeä täynnä olevilla kaduillakin. Useissa paikoin järjestettiin viipymättä suuria juhlakulkueita, jotka raikuvin riemuhuudoin levittivät iloista viestiä.

Kenraalikuvernööri Seynin ja senaatin varapuheenjohtaja Borovitinovin vangitseminen.

Kenraalikuvernööri Seynin pidättivät sotilasviranomaiset perjantaita vasten yöllä. Senaatin varapuheenjohtaja Borovitinov oleskeli asunnossaan olevassa työhuoneessaan myöhään yöllä, mis-

sä hänet varhain parjantaiamuna sotilasviranomaiset pidättivät.

Senaattiin saapui aamulla heti 9 jälkeen 2 upseeria, jotka talousosaston kansliasta tiedustelivat, missä on varapuheenjohtajan työhuone ja kun se heille osotettiin, sulkiivat he sinetillä molemmat ovet. Myöhemmin saapui uudelleen 2 upseeria mukanaan sotilaita ja asettivat oven eteen vahdin. Vartioimista jatketaan edelleen.

Perjantaina kello puoli 5 ip. kutsui Itämeren laivaston päällikkö amiraali Njepenin luokseen erinäisiä henkilöitä eri valtiollisista puolueista. Hän antoi tiedoksi valtakunnanduuman toimeenpanevalta valiokunnalta saamansa sähkösaoman, jossa hänelle annettun toimeksi pidättää Suomen kenraalikuvernööri Seyn ja senaatin talousosaston varapuheenjohtaja Borovitinov sekä ilmoittaa eduskunnan luottamusmenettelyä, että Suomen eduskunta tulee kutsuttavaksi koolle viipymättä ja Suomeen tulee muodostettavaksi maan luottamusta nauttiva hallitus. Samalla ilmoitettiin, että ensi tilassa saapuu Suomeen valtakunnanduuman valtuuskunnan komisarionta neuvottelemaan valtiopäivämiesten kanssa vastaisista toimenpiteistä.

Myöskin ilmotti vara-amiraali Njepenin, että hän on saamansa määräyksen mukaisesti pidättänyt Seynin ja Borovitinovin, minkä johdosta kenraalikuvernöörin tehtävien hoito siirtyy lain mukaan hänen apulaiselleen Lipskille ja senaatin varapuheenjohtajan tehtäviä ryhtyy hoitamaan senaattori Virenus. Samalla lausui vara-amiraali Njepenin toivomuksen, että suomalaiset myötävaikuttaisivat rauhan ja järjestyksen ylläpitämiseen maassa huomauttaen, että voimassa oleva sota- ja piiritystilä sitä ehdottomasti vaatii.

Kutsuttujen suomalaisten puolesta lausuttiin kiitos annetuista tiedoista ja ilmoitettiin, että puolueet tulevat käymään edellämäinnittuihin neuvotteluihin.

Tapahtumia Helsingissä.

Eilen illalla alkoivat sotilaat toimeenpanna Helsingissä mielenosotuksia, jotka osittain saivat verrisen luonteen. Tänään oli pääkaupungin suurimmissa tehtaissa työväestö lakossa ja työväestö liittyi mielenosottajiin.

